— μαράθες εὐηχυτος ορ-

πης

lectum est, ¹ hominum quoque caliginem praecipue eo ² leuari. Colligitur hic *l.* caule turgescente. In Sole siccatur, inungiturque ex melle. Vbi que hoc est. ³ Laudatissimus *m.* in *n.* Iberia e *o.* lacrymis fit, et ex semine recenti. Fit *p.* ⁴ etiam et e radicibus, prima germinatione incisis.

XCVI. Est et in hoc genere silvestre, quod alii hippomarathron, alii *q.* ⁵ myrsineum vocant, foliis maioribus, gustu acriore, procerius, brachia-

- 1. hominem, etc. leuare. Ch.* *2. releuari. M.* *3. Lau-*
datissimus ramen in lb. V. *4. Sic ex MSS. H. cons.*
Ch. etiam e rad. Gr. *5. murrbineum, quod murr-*
bam oleat radix: vel murrhinum. Dal.

πηξ Βοσυτεῖς ὡκύντε καὶ
αὐγήντα τιθησι. Dal.

Vnde int.) Plin. Val. l. c.
Q. Seren. cap. 14. p. 133.
 Si tenebras oculis obducit pi-
 gra senectus, Expressae ma-
 ratbro guttae cum melle li-
 guenti Detergere malum po-
 terunt: vel vulturis atri Fel-
 lä, chelidoniae fuerint queis
 gramina mixta. Adde Ga-
 len. de fac. simpl. med. VII.
 p. 206. H.

l. Caule turgescente) Escapo,
 foliis, viridi semine,
 ramulis, et radicibus prima
 germinatione. *Dioscorid.*
Dal.

Caule) Quod fit, quum
 primo germinat, κατὰ τὴν
 πρωτὴν ἐνθλασην, inquit
 Diosc. III. 81. H.

m. Laudatissimus) Diosc.
l. c. Caulem, inquit, me-

dium, dum floret herba,
 demetunt indigenae, igni-
 que admouent: quo facili-
 us vi caloris veluti exsfu-
 dans, lacrymam seu gummi
 remittat. H.

n. In Iberia) In Iberia
 caulem medium, dum flo-
 ret, rustici demetunt, et
 igni admouent. Calfactus
 is succum lacteum (δόπον)
 exudat gummi similem, al-
 tero succo efficaciorem ad
 oxydercica et ocularia me-
 dicamenta. *Dioscor.* con-
 fuse et perturbate hoc Pli-
 nius. *Dal.*

o. E lacrymis fit) Gumi-
 moso liquore, quem igne
 vicinus caulis veluti lacry-
 matur. *Dal.*

p. Fit) Isdem verbis Dio-
 scor. l. c. H.

q. Alii) Mallem trajecta
 litt-

li crassitudine, radice candida. Nascitur in calidis, sed saxosis. Diocles *r.* et aliud hippomarathri genus tradit, longo et angusto folio, femine coriandri. Medicinae *s.* in satiuo, ad scorpionum iectus et serpentium, semine in vino poto. Succus *t.* et auribus instillatur, vermiculosque in his necat. Ipsum condimentis prope omnibus inseritur: oxyporis etiam aptissime. Quin *v.* et panis crustis subditur. Semen *x.* stomachum dissolutum adstringit, vel in febribus sumptum. Nauseam *y.* ex aqua tritum sedat. Pulmonibus *z.* et iocineribus laudatissimum. Ventrem *a.* fistit, quum modice

i. satiuo. Ch.